
 

KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 

2023.GADA OKTOBRIS 
IEVADRAKSTS 

Sezonas pirmajā Bībeles stundā, katram dalībniekam bija izdevība atbildēt uz jautājumu: “Kura filmas vai 
grāmatu varoņa lomā Tu kārotu sevi ieraudzīt?” Pirmā atbilde bija “Superman”. Tātad, skaidra lieta – kāds 
sevi var iedomāties glābjot cilvēkus no nāves briesmām, jo pats ir neaizskarams. Kurš tad negribētu 
Supermena īpašības – neierobežotu spēku, ātrumu un pilnīgu aizsardzību no fiziskām sāpēm? 

Cits atbildēja, ka viņa varētu iztēlot sevi JR Tolkiena “Gredzena pavēlnieka” triloģijas varoņa Frodo Baggins 
vietā. Kas tur tik īpašs? Hobbitu rase bija miermīlīga un jautra, pat varbūt pārmērīgi vientiesīga, bet triloģijas 
varonis sevi pierādīja izturības ziņā. Frodo Baggins noturējās pret burvīgā gredzena dzēlīgajiem 
kārdinājumiem un mulsinošās varas, ko tas nēsātājam piedāvāja. Iznesdams misiju līdz galam, Vidus-zeme 
(Middle Earth) tika izglābta no ļaunajiem spēkiem un veicināja tiesiskajam cilvēku karalim no jauna ieņemt 
troni, lai nestu taisnību un tiesu visiem tās iedzīvotājiem. 

Vēl viens piemērs bija stāsts par devīgu dzejnieku, kurš pats no sava trūkuma nežēlojās un uzdāvināja 
nabaga skolas bērnam grāmatu, kura kā izrādās, iedvesmoja bērnu sekot aicinājumam kļūt par daudzu 
grāmatu autoru. No šī piemēra, varam gūt drošinājumu, ka vienkārši cilvēki darot vienkāršas lietas spēj 
grozīt otra bēdīgu dzīves stāstu par kaut ko labu un cerīgu. Sasniegt savus sapņus, realizēt savu talantu 
potenci lauž šaubu važas! 

Šīs tēmas katrā paaudzē parādās no jauna, lai gan tēli mainās. Daži tēli ir paliekoši un to stāsti tiek nesti no 
paaudzes uz paaudzi. Literatūras panteonā no grieķu klasikas līdz mūsdienām parādās diži gari – varoņi, 
kuri iesēj lasītāju iztēlē jaunus dzīves mērķus. No Homera “Iliādas” līdz JK Rowlinga “Harija Potera” sērija 
noslēgumam, lasītāju aizrauj krāšņi aprakstītie ceļojumi un galvenā tēla cīņas pret ārējiem un iekšējiem 
pretiniekiem. Pašās beigās, mēs ar atvieglotām nopūtām noliekam grāmatu zinot, ka labais uzvarējis ļauno. 
Dzīve var turpināties. 

Lai pats iegrimtu citā pasaulē, kur beigās visi neatklātie noziegumi atrisināti, visi jautājumi atbildēti – esmu 
atsācis lasīt Michael Connelly kriminālu romānu sēriju. Viens no sērijas varoņiem, izmeklētājs Hieronymous 
“Harry” Bosch kā tēls ir ticama personība - viņš ir īpašā veidā noenkurots cilvēks. Kas viņu padara 
interesantu ir misijas apziņa – viņa moto “Everyone counts or nobody counts” noenkuro viņu noziegumu 
ēnu un tumsības pasaules centrā, un nebaidās apgriezt galdus pret tiem, kas terorizē vājākos, kaut tas 
reizēm nozīmē rīkoties ārpus likuma normām.  

Katrs dalībnieks minot kādu īpašu varoni atklāj pārējiem kaut ko par sevi. Tas varētu būt tas, pēc kā viņš vai 
viņa joprojām ilgojas; tā varētu būt atmiņa par smeldzošu neveiksmi, ko vēlētos vēlreiz sastapt un beidzot 
iztaisnot. Taču katrs no mums, lai nu kādā stāstā sevi iedomājamies esam paši ierakstīti Dzīvības grāmatā.
 DBK 



MĪLESTĪBĀ PIEMINĀM 

 

Jāni Neimani 
1944. gada 12. maijā, Rīgā  – 2023. gada 19. septembrī, Hamiltonā 

Piemiņas dievkalpojums notiks 2023. gada 7. oktobrī draudzes dievnamā 

Bet patiesi, vaicā zvēriem, tie mācīs tevi, un putnam debesīs, un tas tev teiks, vai saki zemei, tā mācīs tevi, un 
stāstīs tev zivis jūrā – no visiem šiem kurš gan nezinās, ka Kunga roka viņu radījusi? Jo ik dzīva dvaša rokā 

viņam un viss gars, kas cilvēku miesās! Ijāba gr. 12:7-10 
************************************************************************************************** 

Rasmu Tērauds pieminot 
Mūsu mammu un viņas māsu pieminot: 

Sirsnīgs, liels Paldies māc. Dāvim Kaņepam par mierinošiem vārdiem un aizlūgumu. Mīļš Paldies Daugavas 
Vanadzēm un baznīcas Dāmu komitejai par ziediem un siltiem vārdiem. Paldies ik visiem kas piedalījās 

Rasmas atvadībās.  

Valda, Dāvis, Ausma 

************************************************************************************************** 
Sveicam jaunus draudzes locekļus! 

We warmly welcome these new members to the family of Christ Ev. Luth. Church: 
Māc. emerita. Loretta Jaunzariņš 

Kaspars Ludviks-Pitkin 
Stephen Pitkin 

**************************************************************************************************

Ziedojumi Kr. Draudzei 2023. g. 27. aug. -  17. sept. 

Helēnas Ķiķaukas piemiņai: $50   -   Jānis & Ērika Grīnbergs 
Rasmas Tērauds piemiņai: $50   -   Dzintra Reinis; $100   -   Maija Bite 
 

Informācija par saņemtiem maksājumiem (nodevas & ziedojumi) līdz 17. okt. tiks nosūtīta kopā ar oktobra 
apkārtrakstu.  Tie kuri saņem apkārtrakstu elektroniski saņems atsevišķu e-pastu ar pievienojumu. 

When performing an interac E-Transfer for all donations paid to the congregation, you no 
longer need to set up a security question because the church account has now been set up 
for auto-deposits. Please use our e-mail address jagrin@skylinc.net. Your contribution shall 
be immediately registered, and Council president Jānis Grinvalds and membership officer 
Rudīte Jēkabsons will be duly notified. Thank you! 
 



IESVĒTĪBAS KULDĪGĀ 
Ievads šim svētīgi svinīgajam notikumam ir 4 mācību 

un gaidīšanā pavadīti gadi, kamēr visi apstākļi 
sarindojās tā, lai Ludvika-Pitkin ģimene varētu cienīgi 
atzīmēt Kaspara un Stephen solījuma došanu altāra 

priekšā. 22. augusta pēcpusdienā, Kuldīgas Sv. Annas 
dievnamā iesvētību dievkalpojumu novadīja 

Hamiltonas draudzes mācītājs Dāvis Kaņeps, kurā 
pulcējās radi un draugi no Kanādas un Latvijas.  

Mēs pateicamies Dievam par Viņa gādību un vadību 
jauniesvētīto draudzes locekļu dzīvēs! Mēs apsveicam 

abus brašos vīrus! 

Kaspars iesāka mācības AirBaltic lidotāju institūtā, 
Rīgā un ar to lai viņš saņem mūsu laba vēlējumus 

izcilām sekmēm! 

 

 

ANDREA MAY UN RYAN MEIKLEJOHN LAULĪBAS 
Pienāca sestdiena, 9. septembris, un pāri ielai, Sv. Patrikas 
baznīcas zvaniem iezvanot pusdienas Hamiltonas apkaimē, 

kāzu viesi sāka ierasties mūsu latviešu dievnamā. Soli ļaudīm 
piepildīti un 12:30 līgavas māsas sāka svinīgi soļot pret altāri, 
kurām drīz sekoja māc. Kārļa Kuškevica mazmeita, Andrea. 

Priekšā viņu sagaidīja viņas līgavainis, Ryan kopā ar brūtgāna 
brāļiem.  

Svinīgo ceremoniju pavadīja stīgu mūzikas skaņas, arī pavadot 
draudzi dziesmā “Prieku, prieku sirdīs jūtam” (Ode to Joy). Ja 

laukā debesis pārklāja pelēcīga mākoņu kārta, tad iekšpusē 
prieka un mīlestības saule spoži spīdēja! 

Kāzu svinības turpinājās horvātiešu sportu un kultūras centrā 
Stoney Creek rajonā. 

Apsveicam jauno pāri! 

We congratulate you, Andrea and Ryan for offering your lives 
to each other, and wish you God’s blessings in your lives 

together! 

As was read in the Scriptures – love is the greatest of the three noble states that remain. May your love 
towards each other, your families, and toward the world grow and multiply! 



OKTOBRA KALENDĀRS 

Svētdien, 1. oktobrī, plkst. 11:00 – Pļaujas svētku dievkalpojums 
angļu valodā kopā ar igauņu draudzi; pēc dievkalpojuma Dāmu 
komitejas gatavotas siltas tītara pusdienas, ieeja pret ziedojumiem. 
Trešdien, 4. oktobrī, plkst. 11:00 – Bībeles stunda. 
Svētdien, 8. oktobrī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu 
Svētdien, 15. oktobrī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums. 
Pirmdien, 16. oktobrī, plkst. 19:00 – Nākotnes komitejas sēde: 
Bijušā Transfiguration draudzes īpašumā 232 Fennell St. East. 
Otrdien, 17. oktobrī, plkst 10:00 – Dāmu komitejas sēde. 

                                        plkst 19:00 – Padomes sēde 
Trešdien, 18. oktobrī, plkst. 11:00 – Bībeles stunda. 
Svētdien, 22. oktobrī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums ar dievgaldu 
Svētdien, 29. oktobrī, plkst. 11:00 – Reformācijas dienas dievkalpojums. 

A BRIEF SYNOPSIS AND NEWSBITS 
1. Latvian School in Hamilton has begun its new school year and is looking forward to celebrate its 

75th anniversary on November 18! Wishing all 16 children a fun and successful year together! 
2. On this note, a reminder that if you are able, please feel welcome to park your vehicle in the 

Dodsworth&Brown lot across King Street from the church. They have affirmed their generosity 
to allow us to use their property for overflow parking. 

3. Dzintra Reinis has gladly volunteered to set up coffee and refreshments every Sunday morning 
star�ng ½ hour before worship. This is our opportunity to socialize before heading into the 
sanctuary for worship. Please let us be respec�ul of those who wish to quietly pray and 
meditate in the sanctuary. 

4. As First Estonian Lutheran parish is currently between pastors, they have graciously accepted 
our invita�on to come worship with us, once a month on average. On those Sundays, worship 
will be conducted in English, with hymns sung in Latvian/Estonian and readings in all three 
languages. They will join us next on October 1, when we celebrate our tradi�onal Harvest 
fes�val (Thanksgiving) with worship at 11:00am and hot turkey lunch to follow downstairs in 
the fellowship hall. A free-will offering will be gratefully accepted to support our work! 

5. ANY CHANGES TO THE CALENDAR SHALL BE SENT VIA EMAIL. KEEP A LOOK OUT FOR THEM! 

*********** 
Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome  

Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu daviskaneps@gmail.com. 
Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. 

Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 
Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 

Konta pārzines Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, mob. tālr. 905 387 0824. 


